

Nordal Land ApS

Reballevej 5, 8700 Horsens

CVR-nr. 35 47 60 08



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6/6-16

Som dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Oplysninger om selskabet | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Nordal Land ApS |
| Adresse, postnr., by | Reballevej 5, 8700 Horsens |
| CVR-nr. | 35 47 60 08 |
| Stiftet | 17. september 2013 |
| Hjemstedskommune | Horsens |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Torkil Ingolf Nordal Petersen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet består af besiddelse og udlejning af landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er afsluttet med et overskud på 134 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at ejendommene bliver udlejet i det kommende regnskabsår. Det er derfor ledelsens forventning, at selskabets resultat for det kommende år bliver forbedret i forhold til 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2015 12 mdr. | 2013/14 16 mdr. |
|------|---|-----------------|--------------------|
| | Bruttofortjeneste/bruttotab | 148.148 | -12.807 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -21.614 | -16.243 |
| | Resultat af primær drift | 126.534 | -29.050 |
| 2 | Finansielle indtægter | 179.101 | 152.721 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -132.460 | -240.425 |
| | Resultat før skat | 173.175 | -116.754 |
| 4 | Skat af årets resultat | -38.742 | 20.517 |
| | Årets resultat | 134.433 | -96.237 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | 134.433 | -96.237 |
| | | 134.433 | -96.237 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 4.959.113 | 3.713.547 |
| | | <u>4.959.113</u> | <u>3.713.547</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>4.959.113</u> | <u>3.713.547</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.804.853 | 1.662.799 |
| | Andre tilgodehavender | 61.000 | 0 |
| | | <u>1.865.853</u> | <u>1.662.799</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>91.948</u> | <u>255.583</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.957.801</u> | <u>1.918.382</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>6.916.914</u> | <u>5.631.929</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2015 | 2014 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Selskabskapital | 80.000 | 80.000 |
| | Overført resultat | 38.196 | -96.237 |
| | Egenkapital i alt | 118.196 | -16.237 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 21.769 | 16.530 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 21.769 | 16.530 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 1.094.863 | 1.135.154 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.903.235 | 4.436.975 |
| | | 5.998.098 | 5.572.129 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 7 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 41.000 | 40.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 673.901 | 2.245 |
| | Anden gæld | 63.950 | 17.262 |
| | | 778.851 | 59.507 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 6.776.949 | 5.631.636 |
| | PASSIVER I ALT | 6.916.914 | 5.631.929 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Sikkerhedsstillelser
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 80.000 | -96.237 | -16.237 |
| Årets resultat | 0 | 134.433 | 134.433 |
| Egenkapital 31. december 2015 | <u>80.000</u> | <u>38.196</u> | <u>118.196</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordal Land ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, driftsomkostninger og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 40 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2015 12 mdr. | 2013/14 16 mdr. |
|--|-----------------|--------------------|
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 35.929 | 101.819 |
| Andre finansielle indtægter | 143.172 | 50.902 |
| | 179.101 | 152.721 |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 117.924 | 191.214 |
| Andre finansielle omkostninger | 14.536 | 49.211 |
| | 132.460 | 240.425 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 33.503 | -37.047 |
| Årets regulering af udskudt skat | 5.239 | 16.530 |
| | 38.742 | -20.517 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

| kr. | <u>Grunde og bygninger</u> |
|---|----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2015 | 3.729.790 |
| Tilgang i årets løb | <u>1.267.180</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | 4.996.970 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 16.243 |
| Årets afskrivninger | <u>21.614</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | 37.857 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u><u>4.959.113</u></u> |

| kr. | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| 6 Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| Anparter, 80.000 stk. a nom. 1,00 kr. | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |

Selskabets anparts kapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 2 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 968 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.173 t.kr., er der givet pant på i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.790 t.kr.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet I. Nordal ApS som administrations selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.